
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL 

Rua Emancipação, nº 2.470 – Centro – Fone/Fax (54) 3435 5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br - BOA VISTA DO SUL - RS 

DECRETO Nº 064, DE 02 DE AGOSTO DE 2021. 

 

SUSPENDE, POR PRAZO INDETERMINADO, AS FESTIVIDADES 

DA COLÔNIA FEST.  

  

ROBERTO MARTIM SCHAEFFER, PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO 

SUL, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

Considerando que no período de pandemia as festividades com aglomeração de 

pessoas estão vedadas pelo Decreto Municipal nº 058, de 25 de junho de 2021, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica suspensa, por prazo indeterminado, no Município de Boa Vista do 

Sul, a realização da Colônia Fest, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 030, de 24 de 

junho de 2019. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL, AOS DOIS 

DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE  2021. 

         Roberto Martim Schaeffer, 
Prefeito Municipal 

 

Registre-se. Publique-se. 

Em 02/08/2021. 

 

Sonáli Chies Aguzzoli 
Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda. 


